./

Folhas C)
ProC. IOiW

?l3~
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N°~ 12020

"Denomina o nome da rua Paulo Fernandes Bispo, o Godô, a antiga rua
Aprovada, n° 127, localizada no bairro id. Rio da Praia"

Autor: Vereador Macário Antunes Quirino

Art. 1°. Fica denominada de Rua Paulo Femades Bispo, o Godô, a antiga Rua

Aprovada, nO 127, localizada no bairro Jd. Rio da Praia.

Art. 2°. Essa lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se as disposições ao contrárío.

Bertíoga, 18 de Fevereiro de 2020

/VALf?
Macário Antunes Quirino

Vereador

I~CERQIIBRALfI1!
TA~

vereadOf r.ÂMARA MUNICIPAL DE BERTIOGA

Protocolo ------- ­
Data,}:)- /

-~F-.,--

Hora
--,-c.-----..:~ __--­

Fo, has ----,-C-.3,--,--,
lu\/JoY!!ânuw.a ~de PJJ(yj~C'

Estado de São Paulo

~tância PlJatned/l'-ia

JUSTIFICATIVA

Paulo Fernandes Bispo (GODÔ), nasceu em Ilheus-BA no dia 27/1111958 é
filho de José Augusto e Maria Auxiliadora, ambos já falecidos. Godô veio com
os pais para a nossa cidade aos 7 anos de idade e construiu toda a sua história
em Bertioga.
Casou-se com Maria Helena com quem teve 4 filhos, Rodolfo, Paulo Roberto,
Guilhenne e Mirella.
Construiu sua carreira profissional no SESC Bertioga.
Residiu a maior parte de sua vida no Jardim Rio da Praia, mais precisamente na
Rua Francisca Martins da Cunha, onde conseguiu criar com êxito seus filhos.
Godô era um amante do futebol. e por ironia do destino, faleceu em uma final de
campeonato bertioguense no ano de 2013, defendendo as cores do seu time do
coração, o Esporte Clube Rio da Praia. Uma cena triste, que fez a cidade
inteira se comover, pois, como é sabido, sempre foi querido por todos.
Hoje fica em nossa memória com ótimas lembranças e muita saudade!

Solicito que o presente projeto seja dado por rito de tramitação e regime de
urgência especial nos termos do Artigo 154, inciso IOdo R.I.

~.
Macário Antunes Quirino

Vereador

Bertioga, 18 de Fevereiro de 202

Estado de sao Paulo

Bertioga, 17 de FEVEREIRO de 2020

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Os cidadãos abaixo-assinados, residentes no município de Bertioga, solicitam que Vossa
Excelência faça a substituição da Rua Aprovada. 127 no Jardim Rio da Praia, para Rua
PAULO FERNANDES BISPO (GODÔ)

Na fOlie convicção do deferimento do nosso pedido, encaminhamos este documento
devidamente assinado.

ASSINATURAS:

(Para dar mais credibilidade ao documento, acrescentar o número de documento de identidade
e nome completo antes da assinatura)

,------------,--­
Nome ComRleto Doc. Identidade

~.(&A~-----l--- --- --­

- ---

----- -----

--

,':c"~
Y!ámuMca ~<k Pl3~

Estado de São Paulo

~áhlcia 213a?neá?<ia

Nome Completo Doc. Identidade Assinatura

------------1'~~_r________:__~

Ii - - - o.

l----UJ,l~~,~UJ~~_4L_---------- -- ­

- __ o __

I

.-----t__

•• ~_

-- -1- --._. - - -- ---I-----f:-------J-=f»-----------j

1-----­
VL--:)~~~=---_,____-__t_-- ._-- --- __o ------t~F_7..r:______JbI'+___,.,__j

---+- -----------+-4F=~~-__j

---4e-------------------~~~-_____1

~~~~~~iI-~1 -~ 33/::; -3312L-~3~:;~~~-/}rJ (t?J

~~~~~~~_+j.:LL81-j3S-.J)-_ ') ? I ].?lL- 2IL.t....-;,S~______h._~q...??L-._____!

~=&o<;~~~"-------'__;;Jf="_____t__''---Ll.~.LJ -l ~J~ _I ?~l!L«-'---.-1-'-=.-r---,-------,,--1------+---,~~_a_:.;__________l
_._ _ .ti} .CJq-14 O (dP.').­

fOlhO*244C2312-d45f-43fe-B9c1-6f695606bf45 (960" 12BO)27/0212020
ProC, ~

J
,/ 11'1 lll( I IEDER II Allt\IlKA"lU

r I oi RI ('r,·u. DAS pl.:ssn S N TV ,\T
CER' . 01': 0-' '1'(_

P/:'... F'f

1 J 4
.lt1ATRICUU. ­

~ -12 180 O 0521 - 9

.*

I .~I r I"

t!l.~

r, I J:ç:~

:::'" ~ ii ~... .. ...

tn Ije • • rir1

"

. '~WlI

:JJIUtR'( Dll-'~ ~

_,ER ~jIlYERBlJ~
O feIto li sm de ui de lbis uI e tme. O{l) cleelarzte ~u Qlsl ~(sl tb:wIiols

dJ faleciíXl: J)ei13 bens a lmeJWiar, •.deiu test&e:tD, m eleitor a ~CCj!/SP, 7.ooa 212, • m2
i B era bemi.íClirio OJ »9, era resemsta, )i D.· 12J5U22·5-9l, CW '0.,. 2, SO.l'lHOPlS n.'
. 312 1538, carteui de Uàlbo D· 016039 séne D' 5351 IIIlC1O, a 21/l1Jl9fJ••0 faleocb era ~~ a

'i 8e!em de DilIItii Bi~, oesta SerMia, Lv. 8-02, fls. 8S, Ui, 237,01 a~ ~Ui IX
I fi~ mores iGm de D1fS: ~U ~ ~spo, lllI. 30 alXlS l2 í~i Paulo to Dantas

.. l8e; Càiltme DItas Bis(4, Q1 2 iIJI de idà eMirella DUas 19 BIS

KUS aNID aRf1F1CA'l

blob:httpsJlweb. whatsapp.coml244c2312-d45f-43fe-89c1-6f695606bf45